
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Petr Horejš 

Studijní obor/zaměření:  Projektové řízení 

Téma bakalářské práce:  Současné problémy trhu práce ve vybraném regionu  

 

Hodnotitel – oponent:  PhDr. Čestmír Jarý 

Podnik – firma:  ZČU Plzeň 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autor si vybral již dlouhodobě aktuální téma, které musí řešit i další regiony. Je to existence 

strukturální nezaměstnanosti a nedostatku pracovních sil v některých odvětvích. 

V úvodu je vytýčen cíl práce jako popis, což neodpovídá požadavkům na bakalářskou práci. Rešeršní 

část je velmi rozsáhlá, ale obsahuje teoretické pasáže, které nejsou vzhledem k tématu vůbec nutné. 

Příkladem je analýza trhu práce v dokonalé konkurenci. V analytické části se prolínají data 

z Plzeňského kraje a domažlického okresu. Autor poměrně samostatně analyzuje dostupné údaje a 

snaží postihnout specifika vybraného regionu. V závěru jsou navrhnuta určitá opatření pro zlepšení 

stavu strukturální nezaměstnanosti. 

Po formální stránce nejsou v práci zásadní problémy. Občas se objevují jazykové nedostatky.  



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

Slabou stránkou práce je rešeršní část, vlastní stať obsahuje zajímavý přístup ve zpracování dat a závěr 

na rozdíl od vytýčeného cíle přináší výstupy odpovídající požadavkům na bakalářskou práci. Práci 

doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Přinesl projekt Šance pro padesátníky nějaké konkrétní přínosy? 

2. V čem vidíte základní problém nezaměstnaných vysokoškoláků ve sledovaném regionu?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 23. 5. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


